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Słowacja mniej znana i węgierskie smaki 
30 sierpień 2025 r. 

 

Ramowy program wycieczki: 

Zbiórka grupy o godzinie 6:45, wyjazd o godzinie 7:00, przejazd do Preszowa a następnie w programie 

wycieczki: 

✓ Solivar – dawna kopalnia (rafineria) soli. 

Preszowski Solivar jest jednym z najcenniejszych zabytków techniki na Słowacji. Wielki kompleks składa 

się z zbiornika solanki, pieców do warzenia, drewnianych tężni, największego 

drewnianego kieratu w Europie, składu soli. Dawna kopania soli została zalana 

wodą i znaleziono bardzo ciekawy sposób na wydobycie cennego minerału. 

Kopalnia działała od 1571 roku. Zwiedzanie z przewodnikiem. 

 

✓ Przejazd do Koszyc – jednego z najpiękniejszych miast Słowaci - drugiego pod względem wielkości  

gdzie znajdziemy ślady kultury Słowaków, Rusinów, Żydów, Niemców, a także Węgrów. Zobaczymy 

wrzecionowaty rynek, pełen klimatycznych kawiarenek i pubów. W 

planie zwiedzania Koszyc między innymi : pierwszy w Europie herb 

miejski, kaplica św. Michała, Katedra św. Elżbiety, grające fontanny, 

dom żebraka, wieża Urbana, wrzecionowaty rynek, uliczka 

rzemieślnicza, gmach teatru państwowego, uliczkę rzemieślników, 

dom kata, oraz wielu innych.  

 

✓ Czas wolny, który można wykorzystać na: zakup pamiątek lub posiłek. 

 

✓ Przejazd na Węgry do miejscowości Hercegkút – znajdujące się tam winnice to popularna atrakcja 

turystyczna. Piwnice winnic są częścią światowego dziedzictwa (lista UNESCO od 2002 r.). Nasze 

spotkanie z węgierskimi smakami będzie opejmowało:  

 

✓ Degustację lokalnych win w chłodnej piwniczce to nie tylko bal 

dla zmysłu smaku, ale ogromna dawka wiedzy. Spotkamy się z 

właścicielami winnicy, którzy opowiedzą nam o tym jak powstaje 

wino, jak oceniamy jego jakość (tłumaczyć będzie przewodnik) – 

degustacja 4 rodzajów produkowanych tam specjałów. Po 

degustacji klienci mogli dokonać zakupu win - płatności można 

będzie dokonać w HUF/PLN/EURO lub kartą bankową. 

 

✓ Wino zaostrza apetyt dlatego jako sycącą przekąskę zaserwujemy Wam wyjątkowe danie węgierskiej 

szlachty. Golonka peklowana i zapiekana w wielkich świeżych chlebach. Takie praktyczne danie było 

zabierane między innymi na polowania, gdzie skutecznie zaspokajało apetyt. Do wina danie wprost 

doskonałe. Jedna golonka z uwagi na jej rozmiary polecana jest dla 4 osób. 
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✓ Uzupełnieniem węgierskiego spotkania będzie muzyka na żywo - występ gitarowy z pieśniami 

węgierskimi, polskimi i cygańskimi. 

 

✓ Po zakończeniu naszego węgierskiego spotkania wyjazd w drogę powrotną do Gorlic, przyjazd na 

miejsce zbiórki ok.23:00. 

 
CENA 210 zł/os + 30 euro ZAWIERA: 

• Transport klimatyzowanym autokarem; 

• Usługę przewodnika podczas całego wyjazdu; 

• Przewodnika lokalnego w Solivar; 

• Zwiedzanie Koszyc z przewodnikiem; 

• Biesiadę węgierską składającą się z degustacji 4 rodzajów lokalnych win, Golonki Piekarza (1 
golonka na 4 osoby) oraz muzyka na żywo (gitarzysta grający utwory węgierskie, polskie i 
cygańskie).  

• Bilety wstępu do zwiedzanych atrakcji; 

• Ubezpieczenie KL 60 000 euro, NNW 15 000 zł, BP 1 000,00  zł. 
                    Nasze ubezpieczenie w cenie wyjazdu zawiera ochronę od kosztów związanych  z   
                    zachorowaniem na choroby przewlekłe; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


